
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 12-05-2016 n. 123

Oggetto: Sesto Citta' dello Sport edizione 2016.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:

- dal 2004 il CONI ha indetto la Giornata Nazionale dello Sport da dedicare in tutto il
territorio nazionale alla promozione dello sport e delle attività motorie ed ha scelto
convenzionalmente la prima domenica del mese di giugno nella quale, in particolare gli enti
interessati, sono invitati ad organizzare sul proprio territorio manifestazioni ed iniziative a
carattere sportivo;

- nel comune di Sesto Fiorentino è alto il numero di praticanti attività sportive, soprattutto
grazie alle oltre 60 associazioni ed ai 23 impianti sportivi al chiuso e all’aperto presenti sul
territorio;

- la promozione dei valori dello sport e di diffusione della sua cultura tra tutti i cittadini, con
particolare attenzione ai giovani e ai disabili, rientra nelle funzioni proprie e nelle finalità
istituzionali del Comune di Sesto Fiorentino;

- per promuovere l’attività sportiva sul territorio il Comune di Sesto Fiorentino già da anni
organizza, in occasione della Giornata Nazionale dello Sport, un momento dedicato allo sport,
sotto il nome di “Sesto Città dello Sport”, durante il quale, all’interno del Parco del Neto,
vengono proposte attività sportive e motorie per tutti, ospitando numerose associazioni che si
presentano ai cittadini con esibizioni, tornei, proposte di “prova lo sport” ed altro ancora;

- che in occasione della manifestazione, vista la buona riuscita delle scorse edizioni, si è
inserita la festa conclusiva del progetto motorio comunale per le scuole dell’infanzia sestesi
“Tutti giù per terra”, con la partecipazione di centinaia di bambini tra i 3 e i 6 anni e la
presenza delle loro famiglie;



DATO ATTO che quest’anno la Giornata dello Sport è stata indetta per il giorno 5 giugno,
ma in quella data nel Comune di Sesto Fiorentino si tengono le elezioni amministrative e per
tale motivo è stato deciso di individuare come data per la Festa dello Sport il 2 giugno 2016,
coincidente con la Festa della Repubblica Italiana;

VISTA la nota del Comune di Calenzano del 29 marzo u.s. con la quale ci viene comunicato
l’accoglimento della nostra richiesta a svolgere la manifestazione al Parco del Neto il giorno
giovedì 2 giugno 2016;

CONSIDERATO che nelle ultime edizioni si è rivelato valido collaboratore dell’Ente
nell’organizzazione dell’iniziativa la Polisportiva Associazionismo Sestese A.s.d., che ha
coordinato gli allestimenti, il trasporto dei materiali, le transenne e quant’altro necessario alla
realizzazione dell’evento;

VALUTATO di avvalersi anche per quest’anno della collaborazione della Polisportiva
Associazionismo Sestese, per la parte logistico-organizzativa della manifestazione, così come
avvenuto nelle passate edizioni, individuandolo quale soggetto referente con funzioni di
coordinamento delle associazioni sportive e di organizzazione logistica per l’allestimento del
parco, in quanto vanta una lunga esperienza nella organizzazione, a supporto
dell’Amministrazione Comunale, della manifestazione Sesto città dello Sport al Parco del
Neto, di concerto con le realtà sportive del territorio;

CONSIDERATO che per la presente edizione la Polisportiva Associazionismo Sestese si
occuperà, tra l’altro, anche di curare la parte di grafica e stampa dei depliant e dei manifesti
pubblicitari;

RITENUTO di provvedere con successivo atto del Dirigente del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative, alla determinazione del contributo economico da erogare al soggetto
gestore operativo dell’evento, in virtù delle spese sostenute per la realizzazione dell’evento,
solo parzialmente coperte dalla quota di compartecipazione richiesta alle associazioni sportive
aderenti e versata direttamente alla Polisportiva;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la Responsabile
P.O. del Servizio Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 123 DEL 12-05-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di aderire alla Giornata Nazionale dello Sport indetta dal CONI per il giorno 5 giugno1.
2016, anticipandola al 2 giugno 2016, con l’organizzazione della 18̂ edizione di
“Sesto Città dello sport” presso il Parco del Neto, con il coinvolgimento delle
associazioni sportive del territorio ed il supporto della Polisportiva Associazionismo
Sestese A.s.d.;

di avvalersi della collaborazione della Polisportiva Associazionismo Sestese A.s.d.2.
quale soggetto referente con funzioni di coordinamento delle associazioni sportive e di
organizzazione logistica per l’allestimento del parco, a supporto dell’Amministrazione
Comunale, per la manifestazione Sesto Città dello Sport al Parco del Neto, di concerto
con le realtà sportive del territorio;

di provvedere con successivo atto del Dirigente del Settore Politiche Educative,3.
Culturali e Abitative, alla determinazione di un contributo economico da erogare al
soggetto referente dell’evento;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 123 DEL 12-05-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 12-05-2016 n. 123.

Oggetto: “Sesto Citta' dello Sport edizione 2016.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to NICOLETTA FRACASSI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 04-05-2016 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 11-05-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 123 DEL 12-05-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 03-05-2016


